
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________
 

Direzione: III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA
Servizio: 5° - Distretto Nebrodi Occidentali

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 766 DEL 13/07/2017

Il R.U.P. e Responsabile del Servizio – Titolare P.O. 
            Delegato Funzioni Dirigenziali

ing. Anna CHIOFALO
Premesso:
che  con Determinazione  Dirigenziale  n.  766 del  13/07/2017 si  è  proceduto  all’approvazione  degli  atti  di  
contabilità finale dei “lavori di consolidamento e messa in sicurezza del piano viabile ceduto causa frana sulla  
S.P. 173  di Motta d'Affermo al km 3+950.- O.C.D.P.C. 117/2013 cod. MOTD7”,
che la stessa determina approva il certificato di regolare e esecuzione dei lavori, la liquidazione della rata di  
saldo  all'Impresa  Di  Ciuccio  Biagio,  e  la  liquidazione  degli  incentivi  alla  progettazione  tra  i  componenti 
dell’Ufficio Tecnico che hanno partecipato alla realizzazione dell’intervento, prevista nel Quadro Economico 
alla voce “spese Tecniche” per l'importo di €. 4.620,00 (euro quattromilaseicentoventi,00) come da tabella di 
ripartizione;

Dato atto che per mero errore di digitazione, nella parte dispositiva della D.D. n°766 del 13/07/2017 , è stato  
riportato al “punto 4”, relativo alla somma da liquidare quale incentivo per la progettazione, un importo ed un 
codice di riferimento errato (€ 6.404,00 riferito al codice PET1  anziché 4.620,00 riferito al codice MOTD7);

Ritenuto  necessario rettificare  l'importo riportato nella determina  n° 766/2017 al  “punto 4” della parte  
dispositiva,  al  fine di allinearlo con la tabella riepilogativa per la ripartizione dell'incentivo spettante per  
l'intervento;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e dal 
relativo regolamento sui controlli interni, che Il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o  
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente in quanto già finanziato con fondi del 
D.R.P.C. di cui alla O.C.D.P.C. n° 117/2013;

Verificata  l’insussistenza di conflitto d’interessi di cui al “Codice di comportamento dei dipendenti della 
Città Metropolitana di Messina” – Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità di cui alla L.  
190 del 6/11/2012; 

Visto il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto Provinciale;

495 13/05/2020

421 15/05/2020



Visto il Regolamento degli Uffici e Servizi

D E T E R M I N A

Rettificare la  Determinazione  Dirigenziale  n.  766  del  13-07-2017  al  punto  4  delle  parte  dispositiva, 
relativamente  alla  somma  da  Liquidare  alla  Città  Metropolitana  di  Messina  per  gli  incentivi  per  la 
progettazione da € 6.404,00 riferito al codice PET1  ad € 4.620,00 riferito al codice MOTD7 ;
Dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi di legge, posto che copertura  
finanziaria grava sul Bilancio della Regione Siciliana – Dipartimento Regionale della Protezione Civile , fondi 
ex O.C.D.P.C. 117/2013;
Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.  
33/2013;
Dare atto di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto d’interessi” in  
capo alla sottoscritta;
Inserire il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio 
on line;
Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio del D.R.P.C. per la definitiva liquidazione da parte della  
ripartizione finanziaria, e l'invio delle somme alla Tesoreria della Città Metropolitana di Messina;  

          II RESPONSABILE DEL SERVIZIO–TITOLARE P.O.
                   Ing. Anna CHIOFALO
                        DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI
                            ex art. 17 c. 1 – bis D.Lgs. 165/2001

                           

    

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO AMMINSITRATIVA

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli  interni, approvato con 
deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole 

                           
  II RESPONSABILE DEL SERVIZIO–TITOLARE P.O.
                   ING. Anna CHIOFALO
            DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI

ex art. 17 c. 1 – bis D.Lgs. 165/2001
                             


